FECR YA YI NE V‹

FARSÇA YA YIN CI NIN NO TU

Elinizdeki kitap, aşağıda belirtildiği üzere 11 esas bölüm ile 8
kısmı kapsayan eklerden oluşmaktadır:

1- Felsefenin Tekâmül Tarihi: Bu bölüm büyük öğretmenin Tir
1334’te (Haziran-Temmuz 1955) yayımlanan ilk eserlerinden-
dir.

2- Bilim Metodolojisi: Tahran Yüksek Ticaret Okulunda 19. 9.
1348 (10. 12. 1969) tarihinde yapılan konuşmadan oluşmakta-
dır.

Rönesans’ın ‹ktisadî Kökeni (Rîşe-i ‹ktisâdi-yi
Ronesans) adıyla yayımlanmış olan kitapla karşılaştırmak için
bu konuşmanın kasetini bulamadığımızdan, kaçınılmaz olarak
bu kitabın metnini esas aldık ve zorunlu tashihlerden sonra bu
kitaba aldık.

4- Eski Çağ, Orta Çağ ve Yeni Çağ’ın Özelliklerine Bir Bakış:
Meşhed Üniversitesi Tarih Bölümü üçüncü yıl şifahi derslerin-
den olup aynı dönemde (1348/1969 yılında) ilk önce öğrenci-
ler tarafından kasete kaydedilmiş, sonra da metni teksir edil-
miştir. Esas metnin bölümleri arasında düzen ve konu bütün-
lüğü sağlamak için bunların “Üçüncü Dünyada Öze Dönüşün
Bazı Öncüleri” gibi kısımlarını esas metnin sonuna, “Kapalı

8- Makinizmin Esaretindeki Makine: Tahran Politeknik
Fakültesinde 5. 6. 1350 (27. 8. 1971) verilmiş bir konferanstır.

9- Medeniyet ve Modernizm: Bu bölüm 19 Ordibihişt 1348 (9
Mayıs 1969) tarihinde Hüseyniye-i ‹rşâd’da yapılmış bir konuş-
madır.

10- Sınıfsal Bilinç Durumu: Şeriatî’nin bir grup Petrol Fakültesi
öğrencisiyle 1350 (1971) yılında yaptığı sohbetin bazı kısımla-
rı olup bundan önce Peyam dergisinde yayımlanmıştı.

11- Üçüncü Dünyada Öze Dönüşün Bazı Öncüleri: Dördüncü
maddeye bakınız.

12- Ekler, aşağıdaki bölümlerden oluşmaktadır:

a) Kapalı Dünyagörüşü ve Açık Dünyagörüşü: Dördüncü mad-
deye bakınız.

g) Yüksek Ahlâk Örnekleri Bihamdun’da Değil ‹slam’dadır:
Muhammed Hüseyin Âl-i Kâşifu’l-Gıtâ’nın emperyalizmi eleş-
tirmek amacıyla yazılmış bir mektuba yazdığı cevaptan ibaret
olan bu bölüm, Şehid Öğretmen tarafından tercüme edilip
1333 (1954) yılında aynı adla kitap olarak yayımlanmıştır.
Zikredilen bu kitap, ikinci basımı asıl kitabın ikinci basımına
yapılmış eklemelerin tercümesini ve editör tarafından yazılmış
açıklama ve ekleri de içerdiğinden, yayın kurulumuz, sadece
Şeriatî’nin tercümesini almakla yetinmiş ve diğer kısımları kita-
ba almaktan kaçınmıştır.